

СВОБОДЕНЪ ГЛАСЪ

99 Общинска Библиотека тукъ

Абонаментъ за година:

за България 5 лева
за странство 10 "

Абонирането става винаги до края на годината.

Неплатени писма не се приемат.
Ражкописи не се връщатъ.

СЕДМИЧЕНЪ ИНФОРМАЦИОНЕНЪ ЛИСТЪ

Всичко що се отнася до в. „Свободенъ Гласъ“ да се изпраща до редакцията.

Редакцията и Администрацията на вѣстника се намира въ ул. „Шуменска“, срѣщу Варненската
Окр. Пост. Комисия и до печатницата на Добри Тодоровъ и С-ие.

Такса за вѣстника е:

За единъ вѣстникъ (1 стр.) за единъ
мѣсяцъ 10 ст., за 3 мѣс. 25 ст. и за по-
вече, до 10 мѣс. — до 5 ст., 2) за единъ
кв. с. мѣс. до края на годината: за единъ
мѣсяцъ 4 ст., за два мѣс. 8 ст. и за по-
вече, до 10 мѣс. — 21/2 ст. и 3) за об-
явления въ Обществения Приставъ по 2 ст.
на дума, а за хазновитѣ такива — по
4 стот.

Единъ брой 10 стотинки.

Редакторъ-стопанинъ: **СТ. ИВ. ПЕТКОВЪ**

Единъ брой 10 стотинки.

Фирмата Г. Матѣвъ С-ие В. Явашчиевъ, доставляватъ първокачествени английски локомотиви и разни машини съ абсолютна гаранция. Прочее, нѣждающитѣ се отъ такива локомотиви и машини, умоляватъ се прѣдварително да се отправятъ при фирмата прѣди да си поръчатъ поръчките другадъ.

На Търговското Акционерно Дружество „Рѣшителностъ“, въ Варна на скоро ще пристигнатъ I-во качествени Английски каменни вѣглища „КАРДИВЪ“. Купувачитѣ отъ вѣтрѣшността на Княжеството ще иматъ смѣтка, ако направатъ поръчките си по рано, за да може се изпратятъ вѣглищата направо отъ парахода съ желѣзницата. Варненци ще намѣратъ добри и ефтини вѣглища „КАРДИВЪ“, въ склада при содовата фабрика на Д-во „Рѣшителностъ“.

гр. Варна, 10 Юлий 1905 год.

Отъ управлението.

Лантелей Занетовъ
нѣма да приема посѣщениа на именинъ си день 27 юли.

Извѣстие

Кирикъ Г. Апостолидисъ, съобщава за знание на клиентитѣ си, че отъ 1 Юлий съдружникъ му, Ставри Зафиропулосъ, прѣстава да бѣде съдружникъ. По този случай всичките зимания оставатъ за смѣтка на Кирикъ Г. Апостолидисъ, а Ставри Зафиропулосъ, нѣма никакво право да иска отъ клиентитѣ, каквото и да било парична сума, сѣщо Кирикъ Г. Апостолидисъ не припознава никакви задължения.

Съ почитание:
Кирикъ Г. Апостолидисъ.

УЧИТЕЛЪ приема да подготвя слаби ученици отъ долнитѣ класове по български езикъ. За споразумѣние въ редакцията.

Уроци по Френски езикъ

Прѣподава учителъ отъ гимназия. Сѣщиятъ подготвя и слаби ученици. Споразумѣние въ редакцията на в. „Св. Гласъ.“

ПРОДАВА СЕ

праздно мѣсто въ г. Варна, V уч. № 70, на улица „Нишка“,

отъ около 500 квадратни метра, при сѣсѣди: улица „Нишка“, „Балканска“ Ананий Явашевъ и Никола Поповъ.

Това мѣсто се намира въ най високата и най здравословната частъ на града, дава тѣкмо срѣщу устието на улица „Сѣборна“, стои виза-ви на Дѣвическата Гимназия; улица Нишка е тая, що води покрай дѣвическата и мжжеска гимназия, прѣзъ срѣдъ морската градина за морето, морскитѣ мжжески и женски бани; мѣстото е голѣмо и дава възможностъ да се построи удобна, хигиеническа и роскошна къща; хубавъ магазинъ за манифактура, или друга търговия, за ресторанъ, кафене или бирария; хубавъ хотелъ или книжарница.

Поради добритѣ сѣсѣди и близостъта на морето, центъра на града, гимназиитѣ и другитѣ училища, черквитѣ (Сѣборната и св. Петка), пазара и пристанището — това мѣсто е останало праздно въ казанитѣ участоци, само едно по рода си. И ний го прѣпоръчваме на внимание на ония, които иматъ меракъ за добра и намѣсто направена постройка.

За споразумѣние ще се обръщатъ къмъ Варненски адвокатъ г. Никола Д. Драгулевъ, въ кантората му въ г. Варна IV уч. срѣщу Окръжний Сѣдъ.

Въ придворната Аптека

на **Александръ Фокасъ**

пристигнаха прѣсни Минерални води и прахъ за дървеници
също пресенъ ваксинъ

Варна, 22 юлий 1905.

Излишенъ пакъ, може би, ще е нашето казване, че изборитѣ въ една страна съ конституционно управление сѣ едно отъ най-важитѣ обществени прояви, едно важно проявление характеризующе формата на самото управление. Конституционно управление безъ избори — това е не съвмѣстимо, нелогично. Да, но намъ се струва, че тази проста истина, тази логичност не се схваща отъ една голѣма частъ отъ българския народъ — отъ простия селски и градски народъ. Нашето прѣдположение трѣбва твърдѣ ярко да бѣде осветлено и силно обосновано отъ много факти изъ дѣйствителния братъкъ политически животъ на нашето отечество. Ония, къмъ които отправяме нашитѣ мисли — интелегентнитѣ твърдѣ добри знаятъ причинитѣ дѣто се корени злото. Въ това сме увѣрени. Може би въ схващането характерътъ на тия причини ще се намѣрятъ различия, но това си е естествено, обусловено отъ социалното и економическо положение на личността. Това различие естествено възникнало, не е важна прѣчка. Единъ въпросъ отъ много по-важна сѣщностъ изпъква, иска отговоръ: всички ли интелегентни полагатъ какво годѣ старание, проявяватъ ли стрѣмленieto, иматъ ли желание да упражнятъ скромнитѣ си сили въ просвѣтяването на простия народъ, било той селски или градски?

Разглеждането на тоя въпросъ е една пълна иллюстрация на нашия осакатенъ политически животъ, на съвършения общественъ и икономически животъ. По обстоятелството разглеждане на тия въпросчета би ни завело несъмнено къмъ по-свѣтла областъ, гдѣ нѣма съмнение а има вѣра и убѣждение, но то би ни твърдѣ много и отвѣкло. Въ нѣколкото кратки реда не можемъ да се спираме на оня голѣмъ брой отъ факти и причини, положителни и отрицателни, които обвързватъ частично

или всѣцѣло личността у насъ и парализиратъ всѣко нейно желание да прояви самостоятелностъ. Тукъ, мимоходомъ само ще констатираме оня печаленъ фактъ, че голѣма частъ отъ нашата интелигенция стои, показва се съвсѣмъ безучастна къмъ своитѣ задачи, като остава тѣ да бждатъ разрѣшавани отъ хора заинтересусани, хора на грубия интересъ хора безъ принципи.

И въ тази заддушна, мрачна политическа атмосфера, трѣбва наложено е отъ основния законъ да се яви движение. Думата ни е за градскитѣ избори за общинскитѣ съвети и избори за окръжни съвети. Изборитѣ за градския съветъ сѣ опредѣлени да се произведатъ на 14 августъ, а ония за окръжни съвети — на 7 с. м. Какво значение иматъ казанитѣ избори отдѣлно за всѣки градъ, за всѣки окръгъ и изобщо за цѣлата държава — ето тема, върху която трѣбва да насочимъ нашата мисълъ. Не единъжъ впрочемъ се е говорило върху тази тема, това е вѣрно, но на кого се е говорило и какъ се е обяснявало. — Това сѣ работи, които макаръ и минали, не могатъ да не прѣдизвикатъ една печална усмивка. Резултатитѣ сѣ явни — нали виждаме доколко за сега избирателнитѣ лица сѣ се грижили за своята работа, водими отъ по-високи подбуждения, отколкото ония, що самитѣ имъ интереси диктуватъ. Нали виждаме какъ силно процѣвятъ, какъ икономически се повдигатъ нашитѣ градове и градчета, какъ идеално се уреждатъ стопанскитѣ работи на нашитѣ окръзи? Всичко това виждаме и се увѣряваме че оноло насъ е настѣпило мъртвило. Подтикванъ отъ искрено желание да направимъ и най-малкото отъ онова, което смѣтаме че ни е наложено по дългъ да направимъ, ний отправяме апелъ къмъ всѣки по буденъ човѣкъ у насъ да обърне особено внимание на ония дѣти които по горѣ изложихме. Тѣзи дѣти трѣбва да му дадатъ импулъс на мисълъта. Нека всѣкой, водимъ отъ своитѣ политически разбирания, убѣди но голѣма частъ отъ нашата народна маса въ голѣмото значение което гласътъ на всѣкого отдѣлно има въ израза на общата воля. Нека всѣкой се стрѣми да се възбуди

интерес, да се култивира самостънаване правата, това е цѣлъ заслужаваща похвала. Днесъ насъ не ни интересува коя партия ще вземе болшинство въ прѣдстоящитѣ избори. Насъ ни повече интересува, колко десетки граждани ще гласуватъ, като съзнаватъ, че упражняватъ едно священо право, спечелено у насъ на готово, но у други нѣкое народи съ рѣжки кръго.

Варненския свободен театръ.

Всѣко едно дадено прѣдставление отъ артиститѣ на свободния театръ въ града ни, възбужда все по новъ интересъ и внимание у посѣтителя и наредъ съ възхищението, което този послѣдния изпитва отъ сполучливата игра на артистатѣ, най-ярко започватъ да изпъкватъ прѣдъ него несравнителнѣ прѣимущества които отличаватъ тоя театръ отъ всички други досегашни своеобразни трупци, които подъ формата на театрални трупци, измѣчватъ просто и тъй неразвититѣ още чувства на любовъ къмъ театъра, у нашето варненско общество. Отдавна нашия край, на който и въ празненствата и въ тостовѣтъ, се отдава голѣмо значение въ търговско и културно значение, трѣбваше да даде мѣсто на по достойни хора, на които прилѣга това призвание—театралното искусство,—добило важно значение въ цивилизованния свѣтъ и възвисило до степенъта на школа за възпитание на обществата. Новата трупа, която брой въ свои съставъ артисти съ познати способности и тѣто случая ни даде, изпѣва една прѣдпота въ нашия градъ, но това трѣбваше високо да се оцѣни. Варненци, които сѣ свикнали сѣ посрѣщане и испросяване на гости, на които поглеждахъ съ обикновеното чувство на прости зрители, не тъй слѣдваше да се отнасятъ спрямо новата театрална трупа. Сезона ще се свърши и ний ще си останемъ пакъ съ забавленията на проходящи трупички и съ прѣсиленото надпрѣварване на мѣстни любители да ни забавляватъ прѣзъ зимния сезонъ съ неиздържливитѣ си игри. Поне едно почитание, изразено въ повече численото посѣщение на нашата публика, трѣбваше да се отдава на артиститѣ. Дѣйствително това качество до сега не е липсвало за успѣха на новия свободен театръ и артиститѣ, до колкото сме слушали, не единъ път сѣ изказвали своето задоволство отъ посѣщението, но не е достатъчно само това. Всѣки, който е посѣтилъ театъра, ималъ е случай да забѣ-

жи голѣмата прѣчка, която създава за по свободната игра на сцѣната и за по доброто слушане, свиренето на воената музика въ отсрѣщната бирария, прѣзъ време на дѣйствието. Звукътъ се отразява съ такъвъ шумъ, щото по-нѣкога нищо не се чуе отъ това, което говори актьора. За отстранението на тази прѣчка, не се изискватъ много жертви. Нито интереситѣ на сцѣнжатели на бирариата ще пострадатъ, нито публиката, която стои вънъ отъ театъра ще се лиши отъ удоволствието да слуша музиката, ако се нареди така, че тая послѣдната да свири само прѣзъ време на антрактитѣ. Този редъ ще почне отъ 10 часа вечерта, отъ който часъ започва прѣдставлението и ще трае до 12 часа. Значи само 2 часа капелмейстора на музиката ще има добрата воля да пази единъ такъвъ редъ. И забѣлжете, че това нѣма да става всѣка вечеръ. За една такава отсѣпка, сѣ бивали принудени сами артиститѣ да правятъ постѣпки и съглашения съ разни наемачи, безъ да могатъ, дори съ заплашани пари, за пазението на единъ такъвъ редъ, да постигнатъ нѣщо. Ето, ний виждаме че музиката продължава да прѣчи. Това нѣщо, безъ съмнѣние, сѣ го забѣлжали и други, отъ които зависи уреждането на този въпросъ въ полза на театъра, но всичко се замълчава. А намъ се струва че въ обязанности на музикантитѣ, при всичко че тѣ сѣ свързани съ извѣстни интереси на сцѣнжателя на бирариата, по само за туй че тѣ сѣ военни хора, които не могатъ да се третиратъ като едни обикновени музиканти, може да се прибавятъ още едни малки правила отъ страна на коменданската властъ, въ полза на на едно до висша степенъ полезно дѣло. Ако ний говоримъ право, провинкитѣ отъ съзнанието дѣ изпълнимъ единъ човѣшки дългъ спрямо едни хора, които не зачитатъ ни трудъ, ни време, само да задоволятъ вкуса на Варненското общество, то желателно е да бждемъ чути отъ когото трѣбваше на когото това е длъжностъ да се застъпимъ за удовлетворението на една такава нужда отъ културенъ характеръ. Ще прави честь на нашата община, ако тя създаде всички възможни улеснения за да може тая трупа да се задържи за по дълго време въ нашия градъ. Едно голѣмо множество отъ нашитѣ граждани, които още не сѣ освободени отъ грубитѣ впечатления на Ибиковскитѣ игри, на което повитията за едно истинско театрално искусство, сѣ до голѣма степенъ извратени, се нуждае отъ едно по вѣрно прѣдставление на една образцова сцѣна.

На свършване, ще си позволимъ и

поглеждахъ чужденеца, който имъ припрѣчва така пѣтя.

— Какъ ти е името? запиташъ азъ най-голѣмото.

То, слѣдъ като постоя малко въ недоумение, и прѣзъ това време ме изглеждаше съ голѣмитѣ си хубави очи, отговори:

— Едмундъ.

Говорѣше малко на поваленото нарѣчие на родното си мѣсто, и менъ ми се дочу изъ неговата малка устница да звучи. Едмундъ и това ми се стори особено приятно и сладко.

Задахохъ същото питане и на второто, а то боязливо се прилѣпи въ братчето си, безъ да отговори. Едмундъ изгледа най-напрѣдъ братчето си и послѣ се обърна къмъ мене и усмихнато ми каза:

— Той се зове Херманъ.

Тогава Херманъ доби малко куражъ, невяно ме изгледа и виждаше се като че съвсѣмъ забрави за страха.

една бѣлѣжка къмъ уважаемитѣ артисти: по голѣма бдителностъ надъ лицата въ театъра, които разпорѣждатъ съ указване на мѣстата. Бѣхме свидѣтели, когато единъ отъ тѣхъ, безъ да се поспирае дн намѣри мѣстото на едного отъ посѣтителитѣ — доста интелегентенъ човѣкъ — който бѣше принуденъ да сѣдне на другъ заетъ столъ, да го да го нагубява за туй че не сѣдналъ на своето мѣсто. Такива обръщения сѣ непростими и тѣ само пакостятъ на успѣха.

Митническата комисиия въ Корея е публикувала вече послѣдния си рапортъ за търговията на тази страна прѣзъ истеклата 1904 год.

„Економическото положение, пише въ рапорта се е много подобрило въ Корея, благодарение на отличната имъ реколта прѣзъ 1904 г. продуктитѣ, на които сѣ се продали на много добра цѣна въ Япония и Русия. Японскитѣ войски, които стациониратъ въ Корея сѣ оставили много пари въ страната, било като сѣ възнаграждавали много добри наемнитѣ корейци, било като сѣ додали, скѣпо и прѣстѣпо, хранителнитѣ продукти отъ производителнитѣ центрове на Корея. Корейския работникъ се е много търсалъ и е билъ добръ плащанъ по случай усилената работа съ постройката на желѣзницата отъ Сеулъ до Фузанъ и отъ Сеулъ до Вижу; благодарение на това, нѣколко милиона иени не очаквано сѣ се прѣснели изъ населението на Корея. Прѣзъ 1904 г. е похарчено за лишията отъ Сеулъ до Фузанъ 7,500,000 — иени, а за лишията отъ Сеулъ до Вижу—8000000 иени, или всичко 15½ мил. иени.

Въ послѣдно време циркулацията на банкнотитѣ на Народната Банка „Daï Jchi Ginko“ възлиза на 3,400,000 иени. Това количество на банкнотата е гарантирано съ слѣдующата резерва: 1,921,300 иени въ злато и банкноти отъ японската банка и 1,826,000 иени въ японски държавни фондове.

Общата стойностъ на търговията въ Корея прѣзъ 1904 г. възлиза на 53,234,974 иени.

Изнесеено е, разни продукти и су-

— Дайте си рѣцѣтъ, казахъ имъ азъ.

И двѣтъ мѣнички рѣчици се съединиха въ моата.

— Искате ли да станемъ добри приятели? запиташъ ги азъ като се низко наведохъ надъ тѣхъ.

Едмундъ ми направи знакъ съ възравата си руса глава, че иска. Херманъ само се сладко усмихна.

Обърнахъ се тогава и къмъ другитѣ двѣ дѣца, които изглеждаха, едното да е на три, а другото на четири годинки.

— Този е Георги, разказваше ми Едмундъ, който се приближи до мене съ братчето си и показваше на едно отъ двѣтъ дѣца, които вистоя държеше на рѣцѣ.

Готлибъ държеше толкова грижливо съ голѣмата си и тежка рѣка малката рѣчица на дѣтето, като че боеше да не ѝ ступи мѣничкитѣ, ми слаби прѣстенца.

рови материали, за 11,943,100 иени, отъ които само експорта на злато възлиза на 5,009,596 иени.

Отъ екскурзията до Кюстенджа ний Варненцитѣ, извлѣкохме още една малка полза. Никой отъ насъ не се надѣваше да види такава голѣма промѣна въ единъ градецъ като Кюстенджа за едно толкова кѣсо време. Кюстенджа е градецъ съ 15—16 хиляди д. жители, нѣ е толкова добръ уреденъ, че прави впечатление на чисто европейски градъ. На всѣкъ сѣж сѣ прокарани улици, макаръ и малко тѣсни, които винаги биватъ очистени и грижливо поливани, съ специални за това машини. Всички улици сѣ добръ посирани, а за напрѣдъ градъ свѣтътъ тѣмки да ги павира. Отъ двѣтъ страни на улицитѣ сѣ издигнати грамадни здания и хотели, които се отличаватъ съ добритѣ си планове и прѣкрасна архитектура, каквито рѣдко се срѣщатъ въ Варна. Града е освѣтленъ отчасти съ електричество и отчасти съ гасъ, и съ всичко това е сполучилъ да привлѣче голѣмъ брой посѣтителѣ, а това съставлява единъ добръ приходъ както за града така и за общината. На край време движението въ Кюстенджа особено се засилва, като се вземе прѣдъ видъ, че града до прѣди 8 години имаше само 12 хотели, а днесъ разполага съ 30 такива, добри уредени и въ които владѣе голѣма чистота, каквато съвсѣмъ не се срѣща изъ нашитѣ хотели. Въобще, градъ Кюстенджа, въ едно кѣсо време, отъ градецъ чисто турски, отъ паланка каквато е била въ турско време, е направилъ такъвъ голѣмъ напрѣдѣкъ, да се издигне до висотата на чисто европейски градъ.

А какъвъ напрѣдѣкъ е направилъ пѣкъ града ни въ сѣщото това време, още повече като се вземе прѣдъ видъ прѣкрасното мѣстоположение, за каквото и

— А този е морицъ, изговори пакъ ясни, звѣнливъ гласъ на Едмунда, когато бѣхме вече прѣдъ другото малко дяволче, което бѣше въ лѣвата рѣка на вистовоя.

Пискахъ да хвана рѣчицата му, но дѣтето се поуплаши и скръсти рѣцѣ около врата на вистовоя, така, че лицето му се долѣпи до главата на войника.

Готлибъ му каза:

— Дай рѣчица.

Нѣ и неговата покана не даде добри плодове.

— Много малѣкъ е и много се страхува, обясни Едмундъ, като че ли за да оправдае братчето си. И изглеждаше, че добръ разбираше длъжността си, като по-голѣмъ братъ, и азъ не можахъ да се сдържа и се засмѣхъ отъ все сърдце.

Дѣто ще рече, ти си голѣмия Едмундъ? Нали?

Дѣтето така радостно ме гледаше

ПОДЛИСТНИКЪ

Дѣтски сълзи

разказъ

Отъ Вилденбрухъ

(продължение отъ брой 16).

Тѣзи същества, създадени като че ли само отъ свѣтлина нима можеха да бждатъ дѣца, на този черенъ и мраченъ капитанъ? Съвсѣмъ не можахъ да повѣрвамъ на очитѣ си, и наистина, също като да виждахъ, че изъ старъ, изгнилъ вече, разкапалъ се почти трупъ на нѣкой дърво, което въ скоро време трѣбваше да изсѣхне и умрѣ, изведнажъ пониква нѣкакъва нова и весела зеленина . . .

Спрѣхъ се прѣдъ тѣхъ и дѣцата, които вървѣха напрѣдъ изведнажъ се спрѣха, и боязливо започнаха да

дума не може да става за Кюстенджа и за което всеки би ни завиждал. Нищо! И до сега той си е останал в много отношение чисто ориенталски град, в който човек може да си изпробие краката из камъня, или пък да затъва до колън в праха на улиците. Ний българите се отличаваме с големата си немарливост и винаги прѣдприемаме каквото и да било, при силно налѣгане а когато заловим нѣщо, то ще отиде по цѣли мѣсеци и години да се протака. За примѣръ може да ни послужи прѣсния фактъ съ улицата, която води за морската градина. Цѣли мѣсеци вече, какъ се тя прави, и кой знае кога ще бѣде свършена. Тя трѣбваше да бѣде готова още на Юний, сега е вече края на юли мѣсець, и едва най малката частъ е свършена, нѣ и тя е недовършена, защото пѣсѣка е само нахвърленъ, безъ да е набитъ съ валяка, и съ това се затруднява вървежа и докарва прѣждевременно умора. Въ морската градина пъкъ до скоро, въ течение на почти цѣлъ мѣсець нѣколко дѣски на най посѣтения мостъ бѣха съвсѣмъ изгнили и изпочупени, а никой не се сѣти въ това врѣме да го поправи. Едва чакъ слѣдъ мѣсець досѣти се въ общината и моста по миналий петѣкъ биде поправенъ. Това показва, до колко немарливо се отнасяме къмъ себе си, когато ромжните не жалятъ нито трудъ, нито срѣдства, щомъ се касае работата до поправянето, почистването и украсяването на града си и за това града Кюстенджа е отишълъ толкова напредъ, че мжно може вече да се стигне.

Надѣваме се обаче, че сега, когато нѣкои отъ членовете на нашия общ. съвѣтъ, като видѣха какъ вървятъ работите въ Кюстенджа, ще взематъ по при сърдце общинските ни работи и ще се грижатъ по вече за тѣхъ,

съ своите хубави и разумни очи, че азъ го взехъ на рѣцѣ, издигнахъ го на горѣ и силно го зацѣлувахъ по розовите му страни.

Като го оставихъ на земята, дѣтето си натъкми добръ дрѣшката, и бързо се затича настрана, надвѣси се надъ насипа, и изтрѣгна нѣщо изъ земята. Слѣдъ това се върна при мене и ми подаде едно цвѣте.

— За мене ли е това? . . . попитахъ азъ.

Това миличко дѣтенце направи само утвърдителенъ знакъ съ глава и се радостно повизчерви, когато азъ взехъ цвѣтето изъ неговата рѣчица издапана отъ прѣста, която той разрови.

Херманъ доби и той малко смѣлостъ и дойде при мене.

— И азъ искамъ да хвъркна, каза ми той.

Трѣбваше и него да взема на рѣцѣ и да го подхвърля на горѣ.

та да можемъ и ний единъ день въ не далеко бѣдѣще да се мѣримъ съ Кюстенджа.

ОБЯВЛЕНИЕ

Мария Тимофеева лѣкарска помощница и акушерка останавлива се на лѣто, въ гр. Варна, ще практикува, адресъ. Плегачна фабрика „М. Тимофеевъ.“

КУПУВАМЪ АКЦИИ отъ разни Д-ства, съ много износни цѣни за споразумение въ редакцията.

Хроника

Днесъ събота на 23 т. м. извѣстния руски артистъ професоръ г-нъ Федоровичъ, съ участието на г-ца М. Пиваровичъ и г-нъ Д. Бочаровъ ще даде концертъ въ военния клубъ съ слѣдующата програма.

1. а) Bantabile—C. Cui венгерски танецъ—Брамсъ, изпълнява г. Федоровичъ, 2 пѣсни Владимира изъ опера „Князь Игоръ“—Бородинъ, изпълнява г. Д. Бочаровъ, 3 Nicturna op. 9 b.moll—Шопенъ, изп. г-ца М. Пиваровичъ; 4 а) Cavatina—J. Raff б) Minuetto—H. Becker изп. г. Федоровичъ.

1 Легенда—Вонявски изп. г. Федоровичъ, 2 Баркарола—Гуно, изп. г. Д. Бочаровъ, 3 Zephyr—Harmstohn, изп. г-ца М. Пиваровичъ, 4 а) Polonaise elegiaque—Noskovich, б) Rondo—Boccherini изп. г. Федоровичъ. Начало точно 9½ часа вечерта.

Мнозина граждани се оплакватъ отъ прислужащите при разните бюфети, като „Гроздъ“, „Червенъ рѣкъ“, „морската градина“ и др. които имъ взимали за направената консумация, повече отколкото се слѣдва споредъ таксата, а пъкъ и въ прислугата си, били съвсѣмъ немарливо обръщаме вниманието на самите съдържатели върху това.

Оплаквания има и отъ много посѣтителите за голѣмите такси, които се взематъ за прѣвозване отъ файтонджии въ града. Общинското управление ще направи добръ да се интересува и обръне вниманието на файтонджии върху това.

Въ тукашната папучна фабрика, работили отъ нѣколко години насамъ нѣ-

колко момичета изъ гр. Шуменъ, види се при по износни условия. Напоследѣтъ, майките имъ дошли да ги взематъ съ себе си, обаче това не се поправило на директора на фабриката, и той не ги оставилъ, като отказалъ да имъ заплати за изслуженото врѣме. Не знаемъ до колко е вѣрно, нѣ това е съвсѣмъ несправедливо, да се изнасилва добрата воля на работниците.

Научаваме се, че нѣкои отъ окръжните чиновници вземали инициативата за уреждане на единъ 15 дневенъ курсъ за секретари-бирници. Похвална инициатива.

Постояно поставятъ въ редакцията оплаквания отъ недостатѣтъ на вода въ градските чешми. Желателно е да се заинтересуватъ отъ общинското управление и взематъ мѣрки за доставяне на вода, която сега прѣзъ лѣтните горѣщини е най необходима за човѣка.

Отъ нѣколко дни цѣната на дървеното масло, значително взе да се качи, обстоятелство което се дължи на това, че въ Турция и Гърция се чувствува голѣмъ недостигъ отъ масла, а пъкъ и новата реколта е още доста далечъ.

Сѣщото нѣщо се забѣлѣзва и съ цѣната на кафето, което засѣпна съ 10 ст. на кгр.

До прѣди 2 седмици дървата се продаваха съ 4 лева — 250 кгр. а на последѣтъ цѣната имъ се възкачи на 4'40 л. а рѣзаните до 5'40 л. Добъръ е господъ до на зима.

На 20 того Министръ на финансите г-нъ Паяковъ придруженъ отъ Окр. управителъ г-нъ Ивановъ заминавъ за гр. Балчикъ и отъ тамъ прѣзъ Добричъ се завърна обратно.

Прѣди 2 седмици въ грѣцката камара бѣло взето рѣшеніе, щото паракхитѣ на бѣл. паракходно д-во да спиратъ въ грѣцките пристанища съ намалени такси. Това бѣше много необходимо, защото нашите паракхиди не намираха досега никаква смѣтка да спиратъ въ грѣцките пристанища, гдѣто за такса, трѣбваше да плащатъ всичко що имъ падаше отъ прѣносъ на стоки за гърция.

На 18 того, посѣтителите на общо-образователния курсъ въ града уредили единъ излѣтъ съ лодки до Пѣйнерджикъ който безъ малко щѣше да излезе съ печаленъ край. При прѣнасянето съ

малко, като направиха нѣколко крачки напредъ, Мунди се извърна. Сѣщото направи и Мѣнхепъ, и азъ можихъ отъ изражението на очите имъ да забѣлѣжа, че чакъ сега ги обхвана очудването отъ приятелството което въ такова едно кѣсо врѣме свърза съ тѣхъ единъ съвсѣмъ чуждъ за тѣхъ човѣкъ.

Слѣдъ това пакъ продължиха пътя си.

И така, както ги видѣхъ въ този день, ту да крачатъ съ дрѣбните си крачки по насипа, ту да се обръщатъ къмъ Готлиба да го запитватъ по нѣщичко, ту пъкъ да тичатъ на напредъ и наведнѣжъ да се спиратъ за да наблюдаватъ хвъркането на нѣкоя пеперуда, така тѣ сѣ се отпечатали въ ума ми. Па и сега ги виждамъ прѣдъ себе си, като се отдалѣчаватъ все повече и повече, до като се обрънаха на двѣ малки, свѣтли точки, трѣгнаха на дѣтъгъ,

лодки, една отъ тѣхъ пълна съ около 7 учителки и 2 учители се пробила още при трѣгването и бързо започнала да се пълни съ вода. При всички усилия да се изхвърли водата съ единъ тенекиенъ сѣдъ, обаче отвърстията била толкова широка, че водата все повече нахлувала и лодката започнала вече да потъва. Благодарение на това, че успѣла друга лодка да се притече тѣмко на врѣме, та нещастieto било прѣдотвратено. Лодкарите трѣбва да взематъ урокъ отъ това обстоятелство, и да прѣглеждатъ винаги лодките си при трѣгването отъ брѣга, за да се избѣгватъ такива нещастия. Желателно е пъкъ властта да упражнява надъ лодкарите единъ по строгъ надзоръ, защото върху тѣхъ пада пълната отговорност за такъвъ родъ нещастия.

Научаваме се, че при Българското Комисарство при всемирното изложение въ Лиежъ се основало едно Търговско Информационно Бюро, програмата на което е да дава свѣдения на българските търговци и индустриалци за българските произведения, и обратно, да садействува за уявяването на съществующите търговски връзки между България и Бельгия и за създаването на нови такива. Ние нѣма осѣнитъ да похвалимъ тази благородна инициатива на българското комисарство и да му пожелаемъ добръ успѣхъ.

Помолени сме отъ управителния съвѣтъ на Варнен. Македонски благотворителни братства, да искаемъ благодарността на всички, който присъствуваха на даденото прѣставление на 20 т. м. Приходѣтъ, отъ който възлизе на 300—350 л., а най повече на тукашната Ерменска колония.

Козлуджанския Съдебенъ приставъ г-нъ Т. Минчевъ е уволненъ, а на негово мѣсто е назначенъ новоселския г-нъ П. Петрановъ, за новоселски назначенъ е В. Свиначевъ.

Сѣщо секретари на II Варненски Мирови Съдия е уволненъ, а на негово мѣсто назначенъ е г-нъ Стефанъ Леновъ (прошениписецъ).

Въ миналай брой на вѣстника ни, спомѣнахме за изгорѣлата джамия въ ул. „Прѣславска“. Научаваид се, че санитарната властъ рапортирала нѣколко пѣти, за прѣчистването на това мѣсто, обаче незнаемъ, защо кметството не зима мѣрки за прѣчистването му.

много дълѣтъ пътъ, що води далѣчъ отъ този свѣтъ, чакъ въ далѣчния онзи свѣтъ.

Не се изминаха нито 8 дни и на всички граждани стана извѣстно вече, какви съграждани бѣха наскоро спечелили, а слѣдъ още 8 дни, тѣ станаха любимци на цѣлия градъ.

Жените, щомъ ги срѣщнахъ, започваха да ги милватъ и да ги цѣлуватъ. Можете пъкъ гледаха да имъ правятъ каквито и да било услуги. Едни тичаха да имъ намѣрятъ изгубената топка, други пакъ имъ подигаха падналото на земята табаче.

И всичко това се вършеше прѣдъ очите на Готлиба, който все повече срастваше съ новата си служба бава въ на дѣца, и показваше голѣми способности къмъ нея, а надъ всичко това една много добра душа, която надминаваше всичките му таланти,

(Слѣдва).

Отъ Дѣвни постоянно постѣпватъ въ редакцията ни оплакванитъ противъ тамбашния стражаръ Маринъ Христовъ, въ които ни разкриватъ сума безобразия, злоупотрѣбления и прѣвѣшаваня на властѣта си отъ негова страна. Надѣваме се, че неговото више началство ще се заинтересува и ще изслѣдва по-добри работата и ще покаже на този разюзданъ полицистъ въ какво се състои неговата работа като стражаръ.

Работниците при общарскитъ работилници на Хр. Стояновъ и Ст. Коларовъ сж въ стачка. Работниците на Хр. Стояновъ сж оставили работата на 19 т. м. слѣдъ обѣдъ, а на Ст. Коларовъ на 20 сутринѣта. Всичкитъ стачници възлизатъ на 20—25 души.

Движението на морскитъ кораби въ Белгийскитъ пристанища.

Прѣзъ първото шестмѣсечие на настоящата 1905 год. въ белгийскитъ пристанища сж влѣзли 4455 кораба съ 5,533,163 — тона вмѣстимостъ. Числото на излѣзлитъ кораби е приблизително сжщото.

По-големата частъ отъ корабитъ сж посѣтили прѣзъ сжщото врѣме слѣдующитъ по-важни белгийски пристанища:

въ Анверсъ влѣзли 2950 кор. съ 4,697,478 т. вм.	
„ Остендъ „ 865 „ „ 454,643 „ „	
„ Гантъ „ 461 „ „ 329,172 „ „	
„ Брюкселъ „ 65 „ „ 13,636 „ „	
„ Брюжъ „ 62 „ „ 20,863 „ „	

Оборота на Белгийската спестовна каса.

До 31 декември 1904 год. общата сума на внесенитъ за пестение пари въ Белгийската спестовна каса възлиза на лева 743,630,661.47 а числото на издаденитъ спестовни кн. до сжщата дата възлиза на 2,205,052. Отъ 1 януари до 31 декември 1904 г. сж внесени за пестение всичко лева 25,760,822.60.

КУРСЪ НА АКЦИИ И ОБЛИГАЦИИ ВЪ ВАРНА.

Номинална цѣна	Наименование	Продаж. цѣна	Забел.
ал. лв.		ал. лв. ст.	
ВАРНА			
400	Бълг. Параходно Д-во	235—240	
100	Дружба	85—90	
100	Звѣзда	120—125	
100	Балканскость	88—90	
100	Окопня	60—65	
75	Трудолюбие	72—73	
50	Ержисъ	65—70	
100	Трулъ	42—43	
100	Строително Дружество	10—12	
60	Рѣшителность	25—30	
100	Гроздъ	20—25	
ПРОВАДИЯ			
75	Добриня Банк. Клонъ	65—70	
БАЛЧИКЪ			
200	Съединение	250—260	
ДОБРИЧЪ			
100	Балканскость	85—90	
РУССЕ			
100	Търговска Банка	60—65	
100	Гирдакъ	55—60	
100	България	240—250	
СОФИЯ			
50	Балканъ	98—100	
50	Софийския гр. заемъ	50—52	
ПЛОВДИВЪ			
100	Индустр. Търг. Банка	98—100	
ШУМЕНЪ			
200	Търг. Ак. Д-во	120—130	
100	Балканскость	85—90	

Варненско Търговско Кредитно Дружество въ гр. Варна

Обявява, че на (5) петий Августъ т. г. часа до 11 прѣди пладнѣ, въ кантората му находяща се въ I уч. улица „Цариградска“, ще продаде чрѣзъ наддавание слѣдующитъ цѣнни книжа заложи срѣщу заемъ, а именно: (20) двадесетъ акции отъ Провадийското Спестовно Акционерно Дружество „Добриня“ (Банковъ клонъ), подъ № № 1463—1482 съ първоначална цѣна по лева златни 75. безъ купонитъ за 1904 година.

За участие въ търга се иска залогъ 10% върху първоначалната цѣна на акциитъ.

Отъ Дирекцията.

НОВО! НОВО! НОВО!

Само по единъ пътъ четете и не забравяйте

въ магазинъ „Добъръ Густъ“, на Герасимо П. Василато, които бѣше въ Европа, сега като пристигналъ, докаралъ всички модерни работи като напр. голѣмно количество отъ шапки, сукнени и сламени и всичкитъ други галантерейски стоки съ най-износни цѣни безъ конкуренция.

магазинъ „ДОБЪРЪ ГУСТЪ“.



Г-да Кашерджи!

Употрѣблявайте за мандритъ Ви само СИРИЩАТА (мая за сирене и кашкавалъ) съ марка

— ХОЛЗАЦИЯ —

на точностъ съ сила 1:10000

или на прахъ съ сила 1:100000

които даватъ прѣвзходни резултати.

Мостри се пращатъ безплатно съ начина за употрѣбление.

Забѣл.: Прахътъ се продава въ запечатани кутии отъ 50, 100 и 250 грамма. Всѣма нутия съдържа по една лажица за мѣрене.

Различни градуси за млѣко

Ново! Ново! Ново!

Згѣстено сирѣще въ таблетки (питки).

Една таблетка подсирва 10—12 нгр. млѣко за 40 минути

Употрѣбление твърдѣ лѣсно

Главенъ прѣдставителъ и депозитъ за България:

Магазинъ Б. С. АБЕНЦАЛЪ—въ Варна.

ГОРНИТЪ СИРИЩА СЕ ПРОДАВАТЪ:

въ Ямболъ: при Г-нъ Елия С. Мефано

въ Добричъ: — А. Муцевъ „Аптекарь“

въ Каварна: — М. & К Янаневи

ИВ. КОСТАНТИНОВЪ,

ходатай и прошеносецъ, съобщава на клиентитъ си, че отъ 1 Юлий н. г., приема да изпълнява разни дѣла.

ИЗГУБЕНО Е

вѣтрило отъ пропови пера.

Намира се въ адвоката Вл. Димитровъ.

ТЪРСЯТЪ СЕ ученици за печатница справка въ редакцията.

Извѣстие за дамнитъ.

Кремъ нарцисъ, кремъ пудра и с пунъ, лобелия и маласейнъ, Д-ръ Лейнова помада (базани), кремъ симонъ гребени за боядисване на коса, во за къдрение коса, голѣмъ изборъ за чалки за кордони (жужута), нови машини за къдрение коса и други рази хиляда и единъ видъ работи и вещи отъ най-последни мода, се намира въ магазина Бр. Герчеви.

Кореспонденция по нѣмски и френски езици

Младѣжъ владающъ добри горнитъ езици, желае да води кореспонденция на търговци или частни лица по 1—2 часа ежедневно или седмично.

Прѣводъ и на разни писма. Споразумение чрѣзъ редакцията

Продава се

къща въ центъра на гр. Варна, постройка масивна на единъ и половинъ етажъ върху 95 кв. метра съ 255 кв. метри праздно мѣсто. Има 5 стаи кухня изба, кладенецъ, съ всичкитъ удобства, за споразумение редакцията

Обявление

На Търговското Акц. Др-во „Рѣшителность“ — Варна, ще пристигнатъ I-во качественни Английски каменни въглища „КАРДИВЪ.“ Купувачите иматъ смѣтка да зематъ на право отъ парахода за желѣзницата. 7/VI/905 год.

ИЗВѣСТЯВАМЕ на Варненскитъ граждани, че Софийскитъ жълти дървени столове се продаватъ въ Варна, само при Братия Герчеви и то на сжщата Софийска цѣна плусъ пятнитъ разности. Проче, имайте довѣрие въ цѣната.

Фабрикантъ:

Луиджи Макоръ

Продава се едно ловджийско куче, (полусета) на 14 мѣс. справна редакцията.

ИЗВѣстие, продава се триетажния хотелъ „София“, намиращъ се въ центъра на града. Горния етажъ се състои отъ 7 стаи и салонъ, срѣдния — отъ единъ голѣмъ салонъ, кухня и салонче. А на долния етажъ се намиратъ 7 дюкяни и една мааза, които даватъ доста порядъченъ приходъ. За споразумение до Исакъ Бенрей.

Ипечатница на Добри Тодоровъ и С-не — Варна

Варненски Сждебенъ Приставъ.

Обявление № 3582

удовлетворение иска на Яни Георгиев отъ с. Бѣлево по протокола отъ Юемирий 1903 година на Варнен. Окръженъ Сждъ, противъ Добра, ги и други Стоянови отъ с. Бѣлево чавамъ, че отъ послѣдното двукратно икувание настоящето въ единъ отъ нитѣ вѣстници и въ продължение 1 дни съ правонадаване въ 24 часа 5% ще продавамъ публично: 1) четиренадесета частъ (1/14) отъ въ едноетаженъ дюганъ и фурна, ищъ се отъ четири отдѣления, а ата отъ двѣ отдѣления, та и до дамъ, който е прилѣпенъ; и двѣтѣ ая построени отдѣлно отъ простъ енъ, керемиденъ, и камененъ малъ, покрити съ керемиди, съ дворъ сто около единъ декаръ, находящи с. Бѣлево до гарата, при съсѣди: ни за 37.50 лева; 2) Една четире-та частъ (1/4) отъ една кория, състояща се отъ 700 декара, а се въ землището на с. Бѣ-тъ мѣстността „Скелето“, при : Сава Яневъ, Училище, Гора, въ Куртевъ, Дълбокъ Долъ, М. и Селски Долъ; оцѣнена за лева; 3) Дюганъ въ с. Бѣлево, енъ, построенъ отъ простъ дър-емиденъ материалъ, покритъ емиди, състояща се отъ петъ вня, съ дворно мѣсто отъ 5 ара, сѣди: М. Добревъ и отъ двѣтѣ , пѣтъ оцѣненъ за 750 лева. Тѣзи останали отъ покойния Стоянъ и ще се продаватъ за подѣла аслѣдниците му съгласно про- Варнен. Окр. Сждъ отъ 22 1902 година.

щитѣ да купятъ имота могатъ еждатъ книжата по продажбата аватъ всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

Варна, 14 Юлий 1905 год.

III Сжд. Приставъ: Н. Ангеловъ.

Обявление № 3336

удовлетворение иска на Варнен. Банка по издадения изпъл-листъ № 20980 отъ 8 Юий на Варнен. Окръженъ Сждъ, противъ Кириковъ отъ с. Ке-941 левъ, обявямъ, че то двукратно публикуване въ единъ отъ мѣстнитѣ въ продължение на 31 дни авание въ 24 часа 5% ще блично: долужава мѣстности, находящи се въ зем-и, а именно: 1) нива отъ „Дилберъ Чешме“, оцѣн. нива отъ 10 дек. мѣстн. оцѣн. за 30 лева; 3) мѣстността „Кору за 21 левъ; 4) нива мѣстн. Фатрико оцѣн. нива отъ 12 дек. мѣстн. оцѣн. за 36 левъ; 6) а 4 ара „Ана дере“, ва; 7) нива отъ 2 дек. бори чешме“, оцѣнен.

да купятъ имота могатъ книжата по продажбата въ всѣки присѣственъ канцеларията ми.

Варна, 14 Юлий 1905 год.

Приставъ: Н. Ангеловъ.

ИЗВѢ-

Обявление № 3583

нища, а именно: 1) нива отъ „Дилберъ Чешме“, оцѣн. нива отъ 10 дек. мѣстн. оцѣн. за 30 лева; 3) мѣстността „Кору за 21 левъ; 4) нива мѣстн. Фатрико оцѣн. нива отъ 12 дек. мѣстн. оцѣн. за 36 левъ; 6) а 4 ара „Ана дере“, ва; 7) нива отъ 2 дек. бори чешме“, оцѣнен.

нето двукратно публикуване настоя-щето въ мѣстнитѣ вѣстници и въ про-дължение на 31 дни съ правонадаване въ 24 часа 5% ще продавамъ публично:

1) Една къща двуетажна, находяща се въ II уч. на гр. Варна, подъ № 905 при съсѣди: Наслѣдниците на Юрданъ Томовъ, Муратъ Х. Саргизовъ, Наслѣд-ниците на Х. Юрданъ, училището „Св. Климентъ“ и улица „Филаретова“, на-права отъ дърва и кирпичъ, покритъ съ мѣстни керемиди, построена върху 20 кв. метра; 2) Пристройка построена върху 14 кв. метра, направа отъ сж-щия материалъ; и 3) пристройка, по-строена върху 8 кв. метра, направа отъ сжщия материалъ. Всички находици се въ единъ дворъ отъ 210 кв. метра, или всичко 252 кв. метра.

Първоначалната оцѣнка 600 лева.

Желающитѣ да купятъ имота могатъ да прѣглеждатъ книжата по продажбата и да наддаватъ всѣки присѣственъ день и частъ въ канцеларията ми.

гр. Варна, 8 Юлий 1905 год.

2—1 Сжд. Приставъ: Ив. П. Молловъ.

Обявление № 3214

За удовлетворение иска на Варнен. Землед. Банка по издадения изпъл-теленъ листъ № 2667 отъ 10 Августъ 1898 год. на II Варнен. Мировий Сждъ противъ Митю Алексиевъ отъ с. Джа-ферлий за 743 лева, обявямъ, че отъ послѣдното двукратно публикуване на-стоящото въ единъ отъ мѣстнитѣ вѣ-стници и въ продължение на 31 дни съ правонадаване въ 24 часа 5% ще продавамъ публично: долужава мѣстности, находящи се въ зем-лището на село Джаферлий а именно: 1) Нива въ мѣстн. „Кара пунаръ“, отъ 12 дек. 8 ара оцѣн. 50 левъ; 2) нива въ мѣстн. „Ветренъ“, отъ 22 дек. 1 аръ оцѣн. 90 лева; 3) нива въ мѣстн. „Дай-маларъ“, отъ 5 дек. 4 ара оцѣн. 20 лева; 4) нива въ мѣстн. „Синуларъ“, отъ 8 дек. 5 ара оцѣн. 30 лева; 5) нива въ мѣстн. „Кайрицитъ“, отъ 8 д. оцѣн. за 30 лева; 6) нива въ мѣстн. „Гюрджикъ Баиръ“, отъ 3 дек. 3 ара оцѣн. 15 лева 7) нива въ мѣстн. Бжч-каджи“ отъ 2 дек. 2 ара оцѣн. 10 левъ; 8) нива въ мѣстн. „Кюшелеръ“, отъ 2 декара оцѣн. за 10 лева; 9) нива въ мѣстн. „Беклема“, отъ 11 дек. 8 ара оцѣн. 35 лева; 10) нива въ мѣстност. „Суватчикъ“, отъ 31 декаръ оцѣн. 120 лева; 11) Дворно мѣсто отъ 3 дек. 6 ара въ селото при съсѣди: Костадинъ Гай-даржиевъ, Петъръ Т. Гайдаржиевъ и Петъръ К. Георгиевъ оцѣн. 100 лева.

Желающитѣ да купятъ имота могатъ да прѣглеждатъ книжата по продажбата и да наддаватъ всѣки присѣственъ день и частъ въ канцеларията ми.

гр. Варна, 27 Юлий 1905 год.

2—1 III Сжд. Приставъ: Н. Ангеловъ.

Обявление № 2787.

За удовлетворение иска на наслѣд-ниците на покойния Теохари Сте-фановъ по издаденото постановление отъ 25 май 1905 год. на II Вар. Мир. Сждъ за продаване на недви-жимитѣ имоти на покойния Теохари Стефановъ отъ Варна, обявямъ, че отъ послѣдното двукратно публику-ване настоящето въ мѣстнитѣ вѣст-ници и въ продължение на 31 дни съ правонадаване въ 24 часа 5% ще продавамъ публично: 1. Лозе въ Варненскитѣ лоза въ мѣстността „Планово“ отъ 3 декара, при съсѣ-ди, Катина Якова, Домни Димитро-ва и пѣтъ оцѣнено за 200 левъ; 2. лозе въ сжщитѣ лоза и мѣстностъ

при съсѣди: Катина Якова, Домни Димитрова и пѣтъ оцѣнено за 150 лева.

Желающитѣ да купятъ имота мо-гатъ да прѣглеждатъ книжата по продажбата и да наддаватъ всѣки присѣственъ день и частъ въ кан-целарията ми.

г. Варна 20 юли 905 г.

I Сжд. Приставъ: Ж. Ивановъ.

2—1

Обявление № 3659

За удовлетворение иска на Варн. земледѣл. Банка по издадения изпъл. листъ № 1836 отъ 2 юлий 1898 г. на II Варн. Мир. Сждъ, противъ Никола Златевъ отъ с. Здравецъ за 195 левъ. 25 ст. обявямъ че отъ послѣдното двукратно публикуване настоящето въ единъ отъ мѣстнитѣ вѣстници и въ продължение на 31 дни съ правонадаване въ 24 часа 5% ще продавамъ публично: долужава мѣстности, находящи се въ с. Здравецъ а именно: 1) нива отъ 3 дек. 8 ара въ мѣстн. „Кюй Бос-танъ“ при съсѣди: Кюлю Тодоровъ и гора оцѣн. за 12 левъ; 2) нива отъ 5 декара 4 ара въ мѣстн. „Вада-джия“, при съсѣди: Ради Душковъ и гора отъ другитѣ страни, оцѣн. за 15 левъ; 3) нива отъ 4 дек. 3 ара въ мѣстн. „Вададжия“, при съсѣди: Раю Стойковъ, пѣтъ, Ж. Желевъ и гора оцѣн. за 15 левъ.

Желающитѣ да купятъ имота мо-гатъ да прѣглеждатъ книжата по продажбата и да наддаватъ всѣки присѣственъ день и частъ въ кан-целарията ми.

г. Варна, 18 юли 1905 г.

III Сжд. П-въ: Н. Ангеловъ.

2—1

Обявление № 3660.

За удовлетворение иска на Кати-на Илиева отъ Варна по издадения изпълнителенъ листъ № 1412 отъ 30 юли 1891 год. на Варн. Окол. Мир. Сждъ противъ Вѣлю Василевъ отъ с. Марково за 98 левъ, обявямъ че отъ послѣдното двукратно публи-куване настоящето въ единъ отъ мѣ-стнитѣ вѣстници и въ продължение на 31 дни съ правонадаване въ 24 часа 5% ще продавамъ публич-но една нива находяща се въ зем-лището на с. Марково отъ 29 дек. и 4 ара, въ мѣстността „Комлукъ“, при съсѣди: Никола златевъ, Стоянъ Кара Колевъ и пѣтъ.

Първоначалната оцѣнка 120 левъ.

Желающитѣ да купятъ имота мо-гатъ да прѣглеждатъ книжата по продажбата и да наддаватъ всѣки присѣственъ день и частъ въ кан-целарията ми.

г. Варна 18 юли 1905 г.

III Сжд. П-въ: Н. Ангеловъ.

2—1

Обявление № 3852

Въ допълнение обявлението си подъ № 2433 публикувано въ държавний вѣстникъ брой № 50 отъ 16/VII извѣ-тавамъ на интересующитѣ се, че про-дажбата на една едноетажна къща, на-ходяща се въ V уч. на гр. Варна, при сегашни съсѣди: Василь Керемитчията, Владимиръ Дончевъ и улицатъ „Све-

динение“ и „Нишка“ построена отъ каменно-тухленъ материалъ, върху около 30 кв. метра, състояща се отъ една стая за живѣние и кухня, покритъ съ мѣстни керемиди и съ свободно дворно мѣсто отъ около 110 кв. м., а мѣстото заедно съ постройката е 140 кв. м. е почната на 17 Юлий т. г. и ще про-дължава до 16 Августъ т. г. въ 5 часа вечерята и съ правонадаване въ 24 часа 5%.

Горния имотъ е собственъ на Манолъ Николовъ продава се за дълга му къмъ Савва Н. Китирнополо.

Първа цѣна 1000 лева.

Желающитѣ да купятъ имота могатъ да прѣглеждатъ книжата по продажбата и да наддаватъ всѣки присѣственъ день и частъ въ канцеларията ми.

гр. Варна, 22 Юлий 1905 год.

II Сждебенъ Пр-въ: Ив. П. Молловъ

1—1

ОБЯВЛЕНИЕ

Шуменското Търговско Д-во обя-вява на заинтересуванитѣ, че то про-дава на публиченъ търгъ имота, ко-гото притежава съ крепостенъ актъ отъ 7 мартъ 1905 г. подъ № 73 а именно: къщата въ гр. Варна, I уч. подъ № 435, новъ 24, двоетажна отъ камено-тухленъ материалъ, по-кривъ керемиденъ, построена на 80 кв. м. въ двора има и други по-стройки; мѣстото върху което сж съ-зидани съ двора е 229 кв. метра; при съсѣди: Сава Атанасовъ, То-доръ Айвазовъ, бившия ѝ притежа-тель, Янко Макри и отъ двѣтѣ стра-ни пѣтъ.

Търга почва отъ 13 Юлий и ще трае до 13 августъ 1905 г.

Желающитѣ г. г. да наддаватъ за горнята къща могатъ да се явятъ въ кантората на П. Г. Петровиъ въ гр. Варна, където се намиратъ крепостний актъ и надавателния листъ.

г. Шуменъ, 13 Юлий 1905

Отъ Шум. Тър. Д-во.

Важно извѣстие!

Продаватъ се, една парна мел-ница, състояща се отъ една ста-билна парна машина отъ 60 ефек-тивни конски сили. Сжщо и една тройна мелница съ французски ка-мѣни отъ 42 цола, заедно съ едно масивно здание. Намиратъ се, въ село Карагѣозлеръ (Новопазарска о-колия). Желающитѣ да купятъ тѣзи мелници, могатъ да се отнесатъ до извѣстната, въ града ни стара къща на разни земледѣл. машини отъ ка-къвто родъ и да сж.

Евгени Белесъ.

Приемникъ Паулъ Щраубъ Варна

ТЪРСИ СЕ слугиня 15-16 год. за едно семейство съ добро възнаграждение. Споразумение редакцията.

ВАРНЕНСКО ЛЪСНИЧЕЙСТВО

Обявление

№ 4589

гр. Варна, 15 Юлий 1905 год.

Обявява се, че на 3-й Августъ т. г. въ 3 часътъ послѣ пладнѣ, въ канцеларията на Варненското Окръжно Финансово Управление, чрѣзъ тайно наддаване, ще се произведътъ слѣднитѣ тръжни продажби:

1) Отдаване експлоатацията на сѣчището „Ахмакъ Кулаа“ отъ около 3000 декари въ държавната гора „Приморска“. — Залогъ се иска 3000 л.

2) Отдаване експлоатацията на сѣчището „Сжртъ Иолу“ отъ около 1000 декари въ държавната гора „Приморска“ — Залогъ се иска 600 л.

3) Отдаване експлоатацията на сѣчището „Джу-мака“ отъ около 620 декари въ държавната гора „Приморска“ — Залогъ се иска 330 лева.

4) Отдаване експлоатацията на сѣчището „Вълчи Долъ“ отъ около 720 декари въ държавната гора „Кара Тепе“ — Залогъ се иска 260 л.

5) Отдаване експлоатацията на сѣчището „Караачъ Гьолджу“ отъ около 1000 декари въ държавната гора „Батово“. Залогъ се иска 500 лв.

Наддаването ще стане по отдѣлно за всѣко сѣчище и ще има на слѣдующия день въ сжщия часъ прѣтъргове за ония сѣчища, за които се получи отъ нѣкого да наддаде 5% отъ полученитѣ на търгътъ цѣни.

Съобщава се, че послѣдния срокъ за завършване всички работи по експлоатацията, прѣдаване на сѣчището и пр. за сѣчището „Ахмакъ Кулаа“ е края на мѣсець Мартъ 1907 год., а сроковетъ за сжщата цѣль за другитѣ сѣчища е края на мѣсець Мартъ 1906 г.

Продаваемитѣ сѣчища сж отъ насаждения прѣумушественно джбови издѣнкови и съ малки изключения, масата, която ще се добие, ще даде главно най добро качество дърва за огревъ и въглища.

Поемнитѣ условия всѣки желающа може да види прѣзъ присѣственитѣ дни и часове въ канцеларията на Варненското Лѣсничейство.

Варн. Лѣсничей: Д. БАКЕВЪ.

НОВО ГРЪЦКО ПАРАХОДНО ДРУЖЕСТВО



Агенцията въ Варна.

Телеграфически адресъ: Лулудуло.

Агенцията на Новото Гръцко Параходно Дружество въ гр. Варна, извѣстна на Почитаемата публика, че рѣдно всѣка седмица, Вторникъ въ 5 часа подиръ обѣдъ, тръгва Дружественъ параходъ отъ Варна направо за Цариградъ, Дарданели, Пирея, Патрасъ, Корфу, както и за всѣки грѣцки пристанища, като приема и стоки срѣщу най-умѣрени навла.

Отъ Цариградъ. Пирея и Сира приема прѣнасяние на стоки за най-важнитѣ пристанища въ Турция: Солунъ, Саяда, Салаора, Парга и Превеза, за Срѣди-земно-море, както и за Критъ, Самосъ и Египетъ.

Върхоходни параходи, които изпълняватъ горѣказаний итенереръ (пжтно расписание) и съ извънредна телужливостъ сж слѣднитѣ: Целопсъ, Хиосъ, Ермупо-лисъ и Пиниосъ.

За по-подробни свѣдѣния желающитѣ нека да се отнесатъ до Г-на Агенти на рѣченото Дружество.

Съ Почитъ:

Г-нъ Григоръ А. Лулудуло.

ОБЯВЛЕНИЕ

ВѢРА, НАДѢЖДА, ЛЮБОВЪ и СЪРДЦА.

Брошови гривни, часовници, кръстчета, кехлибарени цигарета и много други бюджетарни работи. Нефталинъ противъ молцитѣ. — Далматинъ, прахъ противъ дървеницитѣ, бѣлихтѣ и други насѣкоми. — Английски сапунъ, противъ пъпкитѣ на лицето. — Мазолинъ, противъ мазолитѣ. — О-де-Нюльонъ, противъ пѣрхотѣтъ на главата. — Колички и столчета за цѣца, политрони, стол-люлна, нанапета, масички и мноо други въ голѣмъ изборѣ

Отъ магазинътъ на

БРАТЯ ГЕРЧЕВЪ



Пийте само Минералната вода KRONDORF по изобилието на Въгленната ниселина надъ всѣкитѣ до сега Шумящи води за маси дѣ асхладително, а особено е ползовита за всѣ ито страдатъ отъ Стомашни болѣсти.

Намира се за проданъ въ Дрогерията, се три хотел

Раф. Камхи.

За всѣобщо прочитане

КАНЯ ВСѢКИТО, който се нуждае отъ манифактурни стоки, прѣди да си купи такива, да посѣти моя магазинъ, въ Варна, улица „Прѣславска“, и, увѣренъ съмъ, отъ мене ще си купи всичко, що му трѣбва, тъй като азъ продавамъ по много евтини цѣни.

Съ почитъ: Тома Димитровъ.

Продава се

улица „Х. Димитровъ“ даватъ старъ, новъ № 37 к. За споразумение до Василъ.

ИСКАТЕ ЛИ

кантората на Георги Ми-неръ срѣщу русенската